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„Smok Mądragon Daje  Radę" to edukacyjny projekt profilaktyczny, adresowany dla
uczniów klas I-III  szkół podstawowych, obejmujący szeroko rozumianą tematykę
bezpieczeństwa dzieci w najbliższym otoczeniu - w domu, w szkole, na drodze czy
podczas zabawy.

  

Najważniejszymi celami projektu są: zwiększenie bezpieczeństwa dzieci poprzez kształtowanie
i utrwalanie prawidłowych zachowań i przyzwyczajeń, zwiększenie stanu świadomości i wiedzy
na temat zachowań w sytuacjach zagrożenia oraz zmniejszenie liczby wypadków i urazów
niezamierzonych wśród dzieci. Przedsięwzięcie zostało opracowane w konwencji
bajkowo-fantastycznej, jako zabawna przygoda wśród kosmicznych bohaterów - Kabecjan.

  

w tym roku projekt organizują wyłącznie Kredyt Bank i Stowarzyszenie Laboratorium Troski.
Patronat honorowy objął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komenda Główna Policji
i Komenda Główna Straży Pożarnej.

  

W ramach projektu uczniowie klas I-III poznali już pracę strażaków i policjantów. Na początku
udali się do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej przy ul. Rzemieślniczej 10 na zajęcia pt.
„Poznajemy pracę strażaka”. Celem tej wycieczki było uświadomienie dzieciom jak ciężka jest
praca strażaka i przybliżenie im historii straży pożarnej.

  

Strażacy opowiadali o strojach i wozach strażackich. Uczniowie dowiedzieli się jakie są
najczęściej spotykane przyczyny pożaru oraz jak należy zachować się w czasie tak
niebezpiecznej sytuacji. Wycieczka była bardzo udana.
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Kilka dni później odbyły się zajęcia pt. „MÓJ PRZYJACIEL POLICJANT”.

  

W spotkaniu z dziećmi udział wzięli funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego w Krakowie.
Uczniowie z wielkim zainteresowaniem wysłuchali prelekcji na temat zasad  bezpieczeństwa na
drogach.

  

Omówiono jak bezpiecznie przechodzić przez ulicę i które miejsca na drogach są najbardziej
niebezpieczne, dlaczego trzeba jeździć w fotelikach bądź na podkładkach oraz dlaczego po
zmroku dzieci muszą mieć na sobie elementy odblaskowe. Dzieci uczyły się przepisów oraz
zasad poruszania się po drogach, aby mogły nazywać się wzorowymi uczestnikami ruchu
drogowego. Łącząc zabawę oraz edukację najmłodsi użytkownicy ruchu drogowego utrwalali
ważne przepisy, które z pewnością przydadzą się im podczas poruszania się po drogach.

  

W czasie spotkania, policjanci rozdawali uczniom elementy odblaskowe, zapewniające
najmłodszym widoczność na drodze oraz certyfikaty zawierające informacje o bezpieczeństwie
w ruchu drogowym.

  

Magdalena Bartnik SP 25
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